
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 29.maijā                                              Nr. 405 

                       (protokols Nr.6,  14.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2019.gada 24.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8/19 ”Par licencēto 

makšķerēšanu Brutuļu dzirnavezerā” precizēšanu  

 
2019.gada 24.aprīlī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8/19 ”Par licencēto 

makšķerēšanu Brutuļu dzirnavezerā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2019.gada 13.maijā dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas rakstu 

Nr. 1-18/1161 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.8/19”, kurā tā izteikusi iebildumus par saistošajiem 

noteikumiem un lūdz precizēt tos. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas iebildumiem un precizē saistošos 

noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminēta, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

21.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un pamatojoties uz pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14. panta trešās daļas, 21. panta pirmās 15. punkta, 41. panta pirmās daļa 1. punkta, 45. panta 8. daļas,  

Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu,  Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu 

Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 15.punktu, atklāti balsojot 

ar 14 balsīm par (Aigars Dudelis, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, Dzintars Zvaigzne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Jānis Pērle, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Kaspars 

Markss, Vairis Tralla), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Precizēt 2019.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr. 8/19 ”Par licencēto makšķerēšanu Brutuļu 

dzirnavezerā” (turpmāk – saistošie noteikumi): 

1.1. svītrot saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā atsauci uz Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 15.punktu; 

1.2. precizēt saistošo noteikumu nolikuma 1.5.punktu, svītrojot tā tekstu aiz vārdiem “zemūdens 

medības”; 

1.3. izteikt saistošo noteikumu nolikuma 2.2.punktu šādā redakcijā: 

“2.2. Licencētā makšķerēšana notiek saskaņā ar spēkā esošiem makšķerēšanu, vēžošanu un 

zemūdens medības regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem, ievērojot papildus 

nosacījumu, ka makšķerēšana no laivām aizliegta visā Brutuļu dzirnavezera teritorijā.”; 

1.4. izteikt saistošo noteikumu nolikuma 3.2.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.2.1. katra no nolikuma 3.1.1. – 3. 1.4. punktā minētajām vienas dienas licencēm ir derīga 

makšķerēšanai vienu licencē norādīto dienu, kas licencē norādīta kā licences derīguma 

datums;”; 

1.5. svītrot saistošo noteikumu nolikuma 9.1.4.apakšpunktu; 

1.6. precizēt un izteikt saistošo noteikumu nolikuma 9.1.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.1.8. noteikt atbildīgo personu, kas ir ieguvusi sabiedriskā vides inspektora vai pašvaldības 

pilnvarotās personas statusu un piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības 

pasākumos;”; 

1.7. precizēt un izteikt saistošo noteikumu nolikuma 9.1.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 



“9.1.9. uzskaitīt iegūtos lomus un katru gadu līdz 1. februārim iesniegt valsts zinātniskajā 

institūtā "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR"" 

pārskatu par iepriekšējā gadā iegūtajiem lomiem;”; 

1.8. precizēt saistošo noteikuma pielikuma 9.1.11 apakšpunktu, svītrojot tā tekstu pēc vārdiem “arī 

nākamajā gadā”; 

1.9. precizēt saistošo noteikumu pielikuma 10.1. punktu, svītrojot tajā norādi uz zemessardzi un 

valsts policiju; 

1.10. grozīt saistošo noteikumu pielikuma nodaļu un punktu numerāciju. 

2. Publicēt 2019. gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr. 8/19 ”Par licencēto makšķerēšanu Brutuļu 

dzirnavezerā” un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 8/19 publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 

pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks             K.Lapiņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


